

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА ФОНДАЦИЯ „СИНГЪЛ СТЕП“ ПРЕЗ 2021 Г.

Фондация „Сингъл Степ“ е основана през ноември 2016 с мисията да подпомага младежи от ЛГБТИ („лесбийки, гей, бисексуални, транс и интерсекс“) общността, техните родители, приятели и съмишленици, в процеса на самоосъзнаване, разкриване и утвърждаване на сексуалната им ориентация и полова идентичност. През 2021 г. фондацията работи активно по предоставянето на подкрепа, кризисна помощ и информация за нашата целева група. Дейностите ни включват: безплатни и достъпни от цялата страна телефонна линия за подкрепа и онлайн чат, лични консултации с психолози от 9 града, групи за взаимопомощ за младежи, както и група за взаимопомощ за родители, консултиране на тема ХИВ и полово предавани болести, кариерни консултации за ЛГБТИ хора, организиране на кампании и събития за информиране и създаване на видимост по темата.

В началото на годината заедно с фондация "Шаро - подай лапа на изоставените" издадохме календара BeHuman(e) 2021 с 12 известни български личности за всеки месец. Календарът е изцяло с благотворителна цел за двете фондации и се стреми да насърчи доброто и човешкото в нас.

Като част от програмата ни за **психологическа подкрепа** организирахме семинар за всеки практикуващ психолог / терапевт, който би искал да научи повече за работата с ЛГБ (лесбийки, гей, бисексуални) клиенти, да обогати знанията си и да се чувства по-адекватен в предоставянето на подкрепа за тези клиенти. На 23 октомври Анна Жукивская представи пред професионалисти спецификите на работата с клиенти с различна сексуалност, като това бе началото за последващи семинари, свързани със спецификата на подкрепата и към транс клиенти. Освен това, Анна Жукивская продължи развиването на подкаста ни, в който разговаря с различни професионалисти, представители на ЛГБТИ общността или хора, чийто истории биха могли да подкрепят аудиторията ни.

В рамките на програмата ни за **ХИВ и сексуално здраве** продължихме да предоставяме консултации на хора от общността, тестване и застъпническа работа пред институции и администрация. Проведохме и следните събития:

- Серия от онлайн лекции за студентите от всички медицински университети у нас на тема „Работа с пациенти с ХИВ инфекция в медицинската практика“, които достигнаха до над 400 участника. Водещи бяха д-р Момчил Баев – мениджър на програмата за сексуално здраве и ХИВ на Фондация Сингъл Степ и проф. Радка Аргирова – вирусолог.

- На 16 май, за 29-та поредна година в България почетохме паметта на всички, загубили борбата с ХИВ през годините и си спомнихме за героизма на безбройните активисти, пациенти и здравни работници, които се борят с най-големия враг на хората, живеещи с ХИВ – стигмата. Гостите на събитието запалиха 100 червени свещи в общностното ни пространство The Steps.

- На 29 юни проведохме национална кръгла маса на тема „Елиминация на стигмата в ХИВ“, в партньорство с Angelini Pharma и Gilead Sciences. Събитието постави фокус върху стигмата сред медицинските работници и разгледа механизмите, по които незнанието и предразсъдъците сред медиците пречат на достъпа до здравни услуги на хората, живеещи с ХИВ. Участие взеха лекари и учени, включително и от секторите за лечение на ХИВ в страната.

- През месец юни организирахме дни на безплатно и конфиденциално тестване за ХИВ, Сифилис, Хепатит Б и Хепатит С. Всяко индивидуално тестване в общностното ни пространство The Steps бе последвано от безплатна професионална консултация от д-р Момчил Баев.

- В партньорство с Посолството на Франция в България, Френския институт в България и националния офис на СЗО отбелязахме заедно Световния ден за борба със СПИН с прожекция на френския филм „120 удара в минута“ и дискусия, които се проведоха на 1-ви декември в общностния ни център The Steps.

Фондацията продължи да изпълнява тригодишния проект „Овластяване на млади ЛГБТИ хора чрез достъп до услуги, мотивация и фокусирана промяна на политики“, който се изпълнява с финансова подкрепа, предоставена от Исландия, Лихтенщайн и Норвегия по линия на Финансовия механизъм на ЕИП. Основната цел на проекта е подкрепа и овластяване на млади ЛГБТИ хора и работещите с тях професионалисти.

В рамките на този проект организирахме следните събития и инициативи:

- Фотографска изложба Love Is Love с която дадохме официален старт на Прайд месеца – фотографиите бяха подбрани след едноименен конкурс, журиран от фотографите Костадин Кръстев-Коко и Диляна Флорентин, както и от издателката Жаклин Вагенщайн.

- На 14 юни открихме интерактивната изложба „CampOUT: зад маската“. Тя представи творбите на младите артисти, които ние събрахме през 2020 за втората ни артистична ЛГБТИ+ работилница CampOUT. В нея 12 млади артисти твориха заедно в продължение на 5 дни. Изложбата представи 11 фотографии, 4 видеа, 3 пластики, всички изработени в комбинация от артистите участници в работилницата.

- Проведохме две обучения за социални работници и подкрепящи професионалисти на тема “Професионални критерии и насоки за подкрепа на младежи с различна сексуална ориентация и полова идентичност”. Първото бе на 25 юни в град Бургас, а второто на 08 октомври в град Пловдив.

- През декември 2021 открихме графичната изложба „Стихия“ на художничката Весела Ненкова.

- През цялата година успяхме да представим дванадесет артисти и тяхното творчество – в нашия сайт и в нашите социални медии в рамките на поредицата GenerationArt, която цели да популяризира изкуството на млади ЛГБТИ артисти в България.

Като част от нашите усилия за подкрепа на **културната и публична среда** в страната и нормализирането на ЛГБТИ темата, издадохме детската книга „Мравин и планетата Гора“ в партньорство с Асоциация „Родители“ и издателство Синелибри. През май месец организирахме публична дискусия с част от хората зад проекта “Мравин”-авторката Великан Василева, Николета Габровска от фондация Сингъл Степ и Жаклин Вагенщайн от издателство “Колибри”. Разговорът бе модерирал Надежда Цекулова от БХК, а за тези, които не успяха да присъстват физически, осигурихме стрийминг.

Отново като част от Прайд месец заедно с Институт Сервантес-София представихме кинопоредицата „ЛГБТИ+ на испански език“ с безплатните прожекции на 8 късометражни филма от Испания, Колумбия и Мексико.

В края на годината, с участието на международно признатия артист Християн Бакалов, представихме PURE STEPS - визуално-сетивната инсталация, създадена от него специално за пространството The Steps.

В рамките на проекта ни, одобрен от Google.org Impact Challenge on Safety успяхме да организираме и проведем два акселератора за млади създатели на онлайн съдържание Digital Indie Lab. През април проведехме първия акселератор с 12 проекта, чийто автори преминаха през специализираното менторство на Гена Трайкова, Борал Шен, Мария Атанасова и Николай Йорданов. От тях шест проекта бяха подкрепени финансово. През ноември проведехме и втория акселератор, с ментори Венелин Петков, Борал Шен, Мария Атанасова и Николай Йорданов, а три проекта бяха подкрепени финансово, за да бъдат осъществени.

Продължихме работа по проекта „CommonPoint“ по програма Еразъм+, която се осъществява заедно от Háttér Társaság (Унгария), Prague Pride (Чехия), LORI (Хърватия) и Сингъл Степ. В периода 14-19 ноември в Сегед, Унгария, част от екипа ни се включи в обучение за повишаване на капацитета и знанията на професионалисти и хора, които работят с ЛГБТИ общността. Продължихме работата си по специализиран наръчник за обучение на подкрепящи професионалисти, който в последствие ще бъде използван за създаване на безплатна онлайн платформа за самообучение

През изминалата година, нашата комуникационна работа продължи да осигурява видимост за ЛГБТИ хората и техните преживявания, трудности и положителни лични истории, чрез различни наши рубрики, като „Моята история“, GenerationArt и други. Чрез тях представихме обещаващи артисти без значение от жанра, разказахме личните истории на различни ЛГБТИ хора и споделяхме интересна и полезна информация за нашата общност.

Фондацията е едноличен собственик на дружество със същото име – „Сингъл Степ“ ЕООД, чиято печалба по устав се реинвестира във фондацията с цел дългосрочна финансова стабилност. През изминалата година официално стартира работата си създаденото от нас социалното предприятие The Steps – общностно пространство за събития. Общите приходи на фондацията за 2021 са от разнообразни източници (индивидуални донори, корпоративни спонсорства, грантове и др.) и са общо 241 хиляди лева.

Николета Габровска
Изпълнителен директор